
Aplikacja Fabryki Norblina

Fabryka Norblina

To wielofunkcyjny, odrestaurowany i rozbudowany 

w ścisłym porozumieniu z konserwatorami zabytków 

kompleks w  sercu warszawskiej Woli. Po wieloletnim 

procesie rewitalizacji dawnych zakładów Norblin, Bracia 

Buch i T. Werner ponownie zaprasza mieszkańców Warszawy 

i przyjezdnych z Polski i zagranicy, zachwycając historyczną 

zabudową, w  którą wkomponowana została nowoczesna 

architektura. Dla gości Fabryki Norblina dostępne 

są różnorodne koncepty kulturalne, rozrywkowe 

i gastronomiczne, w tym kino KinoGram, Muzeum Fabryki 

Norblina, które upamiętnia ponad 200-letnią historię tego 

miejsca, przestrzeń immersyjna Art Box Experience, Apple 

Muzeum Polska, największa w stolicy strefa gastronomiczna 

– Food Town, Piano Bar  z muzyką na żywo w  jednym 

z  najstarszych budynków kompleksu , ekologiczny targ – 

BioBazar, sklepy i lokale handlowo-usługowe. 

Do Fabryki Norblina łatwo dotrzeć można piechotą (10 minut 

od PKiN), środkami komunikacji miejskiej - autobus (nr 157, 

178), tramwaj (nr 33), metro (stacja Rondo Daszyńskiego). 

Dla przyjeżdżających rowerami i samochodami czekają 

parkingi.

Muzeum Fabryki Norblina

ul. Żelazna 51/53

00-841 Warszawa

dzięki której można sprawnie poruszać się po kompleksie 

Fabryka Norblina, sprawdzić nadchodzące wydarzenia, kupić 

bilety na liczne atrakcje, zaparkować rower w pierwszym 

w Polsce automatycznym parkingu oraz skorzystać ze zniżki 

na parkowanie samochodu.

Aplikacja jest dostępna dla systemów iOS oraz Android 

i można ją pobrać tutaj:

Pobierz aplikację i sprawdź co w najbliższych dniach 

wydarzy się w Fabryce Norblina.

www.fabrykanorblina.pl

/fabrykanorblina muzeum@fabrykanorblina.pl

+48 728 594 813

www.muzeumfabrykinorblina.pl@fabrykanorblina

Zdjęcia: M. Czechowicz i MEDIAFRESH



MUZEUM FABRYKI NORBLINAOdwiedź także:

Mamy Ci wiele historii do opowiedzenia.

Muzeum Fabryki Norblina to wyjątkowe miejsce na mapie 

Warszawy! Prezentuje dzieje jednego z największych 

przedsiębiorstw metalurgicznych dawnego Królestwa 

Polskiego oraz niecodzienną i barwną historię spolszczonych 

gałęzi francuskiej rodziny Norblinów i niemieckiej rodziny 

Wernerów. Można ją poznać na miejscu zwiedzając 

odrestaurowane budynki, podziwiając maszyny i urządzenia 

z dawnej fabryki Norblina, jej eleganckie, a także doceniane 

na całym świecie produkty w postaci słynnych „platerów”.

Kolekcję muzealną tworzą obiekty architektoniczne, 

maszyny i urządzenia fabrycznego ciągu technologicznego 

i artefakty wytwarzane tu, na miejscu, Dziesięć budynków 

datowanych od końca wieku XVIII do lat 30. XX – z licznymi 

przekształceniami wynikającymi z wydarzeń drugiej wojny 

światowej i powojennej odbudowy, pięćdziesiąt maszyn 

i urządzeń datowanych od końca wieku XIX do lat 60. 

XX wieku oraz ponad czterysta posrebrzanych wyrobów 

metalowej galanterii, zwanych potocznie „platerami”, 

powstałych w okresie od połowy wieku XX do końca lat 30. 

XX wieku.

Prezentowana na wystawie historia sięga 240 lat wstecz 

i opowiadana jest na kilka atrakcyjnych sposobów.  Dla 

gości dostępne są cztery ścieżki zwiedzania: Budynki 

i Architektura, Maszyny i Urządzenia, Ludzie oraz Wyroby. 

Piąta ścieżka łączy elementy czterech pierwszych.  

Odwiedzający rozpoczynają swoją podróż przez dzieje 

tego niezwykłego miejsca od końca XVIII w., kiedy był on 

jeszcze własnością Franciszka Ryxa – kamerdynera króla 

Stanisława Augusta, poprzez lata świetności zakładu 

Norblin, Bracia Buch i  T. Werner, aż do  powojennej 

działalności zakładu prowadzonej już jako Walcownia 

Metali „Warszawa”. Muzeum przedstawia także losy 

tego miejsca po 1982 roku, kiedy zakończona została 

fabryczna produkcja. Zwiedzający poznają dzieje rodzin 

Wernerów i Norblinów, sylwetki znaczących historycznie dla 

fabryki postaci – m.in. Franciszka Ryxa, czy Julii Keilowej 

– wybitnej projektantki międzywojennej, która tworzyła 

dla najważniejszych polskich zakładów platerniczych oraz 

zapoznają się z imponującą kolekcją niezwykle wówczas 

popularnych platerów.

Muzeum można zwiedzić na cztery podstawowe 

sposoby:

1. Ze specjalnie przygotowaną aplikacją mobilną Fabryki 

Norblina.*

2. Z audio przewodnikiem – dostępnym w języku polskim, 
angielskim i ukraińskim w aplikacji mobilnej Fabryki 

Norblina.*

3. Z drukami edukacyjnymi, które opisują ekspozycję 

adresowaną do różnych grup publiczności.*

4. Korzystając z usług profesjonalnych, certyfikowanych 

przewodników:
• aktora, który  wciela się w rolę dawnego 

właściciela  fabryki i oprowadza grupę po swoich 

włościach,

• przewodnika standardowego.

* Samodzielne zwiedzanie Muzeum Fabryki Norblina przebiega na zasadach 

angażującej gry miejskiej. Zwiedzający sami odnajdywać będą eksponaty 

i przypisane do nich opisy.

Więcej informacji na temat muzeum, programów 

edukacyjnych oraz możliwości, form i terminów jego 

zwiedzania znajduje się na stronie internetowej 

www.muzeumfabrykinorblina.pl.

BILETY: kinogram.pl

BILETY: artboxexperience.com

BILETY: applemuzeumpolska.pl


